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Mål med arketÅ visa Sogndal sin posisjon i HVL og i regionen. Fortelja kva som vert hovudtema i innleggetEg skal byrja med ein del ting som de veit frå før. Sogndal 370 tilsette, ein stor arbeidsplass, og 3000 studentar. Dei fleste av desse studentane bur i Sogndal, men når me ser dette talet skal me òg hugsa at ein del bur heime i andre kommunar, og er i jobb. Det er dei som tek ulike variantar av fleksible utdanningar, gjerne på deltid, nettbasert. HVL campus Sogndal er ikkje berre høgskulebygget, men eit heilt område. Forteljinga om Fosshaugane Sogndal campus kjenner de. Heile dette miljøet og HVL er viktige for regionen – eg slår det berre fast.Som de veit: HVL byggjer det profesjons- og arbeidslivsretta Universitetet på Vestlandet. Lurer de på kvifor, kom til meg, så kan me snakkast om det. Men me byggjer eit nytt universitet.Og uansett: For å bli ein endå viktigare regional aktør, treng me fornuftige rammer, og dei er det Stortinget vedtek. Så no vil eg bruka innlegget her på å be stortingspolitikarane om hjelp. Det er berre to ting me treng hjelp til, det er statsbudsjettet og ny finansiering for universitet- og høgskulesektoren. 



Statsbudsjettet 2023

• Frie studieplassar – livslang læring

• Grunnskulelærarutdanning – frå 
fireårig til femårig 

• Fleire stipendiatar og 
forskingsstillingar
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TRE TING:1 Frie studieplassar- livslang læring: Me må fåbetre moglegheiter for å tilby fleksible utdanningar. Slik det er i dag, er satsinga på livslang læring lagt opp som prosjektfinansiert, me skal søkja HK-direktoratet om midlar. Dette er ikkje ei god løysingForutsigbarheit, langsiktig planleggingArbeidsgjevarane, td. kommunane, veit når får den og den utdanninga, og kan planleggja og eventuelt kvalifisera dei tilsette fram til utdanningane vert tilbydd. Dei vaksne folk som er i arbeid, veit i god tid på førehand kva som vert tilbydd, og kan planleggja detHøgskulen kan byggja opp og behalda gode fagmiljø Me kan bruka folka våre til å undervisa, i staden for å skriva søknad etter søknad, og utvikla nye prosjekt annankvart år. Slik det er i dag, brukar me mykje ressursar på å utvikla og planleggja, gjerne for eit eller toppen to kull. Døme 7 søknader til HK-direktoratet, 2 prosjekt gjekk inn fordi det var så hard konkurranse- Gode fagtilbod tek tid å utvikla, tilby, justera. Det me tilbyr éin gong fordi det er det me har finansiering til, kjem aldri forbi barnesjukdomaneHVL treng fleksibilitet med tanke på svingande konjunkturar. Slik det er i dag, får me plutseleg midlar når det oppstår ei krise og det trengs spesiell kompetanseDifor: Pengar til frie studieplassar, gjerne øyremerka fleksible studietilbod, trengs!2. HVL er størst på grunnskulelærarutdanning i landet. Grunnskulelærarutdanning – frå fireårig til femårig: Her vert det litt detaljert, men det er viktig. På grunn av at lærarutdanningane har gått frå 4-årig til 5-årig så fekk vi i 2021 ein situasjon der ingen var ferdige lærarar (kandidatar) i 2021, dei skulle gå 5.året sitt før dei vart ferdige (2022).Universitet og høgskular får finansiering basert på aktivitet to år før budsjettåret, dvs at statsbudsjettet for 2023 – basererer seg på aktivitet i 2021. Då hadde ingen institusjonar lærarkandidatar. I 2023 betyr dette eit eingongs inntektstap for HVL på ca. 25 mill kr. Dette eittårige inntektstapet bør vi få kompensert – er ein rein gevinst for KD sitt budsjett som UH må finansiere. Her kan vi sende ei påminning til Stortingspolitikerane når statsbudsjettet blir lagt fram(?), men dette blir nok ei sak med fokus på frå fleire UH-institusjonar som har lærarutdanning. Grunnskulelærarutdanninga har endå ikkje fått den grunnfinansieringa som alle andre grunnutdanningar har. Det 5.året er berre om lag halvfinansiert. For HVL sin del manglar vi 237 finansierte studieplassar som utgjer over 20 mill kr. Ei så stor reform, med store krav til kostbar høg kompetanse må bli fullfinansiert.HVL er den største lærarutdanninga i landet, og på HVL er Sogndal ein av tre campusar med lærarutdanning. Finansiering av den har mykje å bety for regionen.3. HVL byggjer opp sterkare og sterkare forskingsmiljø som samarbeider tett med arbeids- og samfunnslivet. Då treng me fleire stipendiatar og forskingsstillingar: HVL taper når det gjeld tildeling av stipendiatar i statsbudsjettet, mot dei som er vorte universitet tidlegare. Eit kvantitativt krav for å bli universitet er at me har visst mange kandidatar gjennomfører doktorgradsprogramma kvart år, så her er det ei heilt direkte kobling til universitetssøknaden vår. 



Nytt finansieringssystem for 
UH-sektoren

• Fleircampusinstitusjonar
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Det nye finansieringssystemet for UH-sektoren – regjeringa sitt forslag vert lagt fram samstundes som statsbudsjettet. Viktig at dei legg vekt på ekstra finansiering av fleircampusinstitusjonar. Legg vekt på det med å ha utdanningstilbod regionalt. I dag vert studiesenter støtta økonomisk, men det er ingen spesifikk finansiering til fleircampusinstitusjonar, som heilt opplagt er dyrare å driva enn eincampusinstitusjonar.Eit motargument som vert brukt, er at alle dei samanslåtte institusjonane hadde finansiering for dei campusane dei hadde. Men mykje var eingongsinviesteringar som ikkje er følgt opp. Både kostnads- og inntektssida har endra seg mykje dei siste åra. Krava til heile sektoren har auka, ikkje minst når det gjeld læringsmiljø for studentane. Det er krav som kostnadskrevjande digital infrastruktur som me då sjølvsagt må byggja opp på alle campusane, ikkje berre på ein. ABE-kutta har gjeve mykje strammare rammer.Det var berre dette me ville ha hjelp til.



Følg oss på hvl.no
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Invitera til regional dag 27. september ser nærmare på HVL si rolle i regionen. Facebook: https://www.facebook.com/hvl.noInstagram: https://www.instagram.com/hvl.noTwitter: https://twitter.com/hvl_noLinkedIn: https://www.linkedin.com/school/hogskulen-pa-vestlandet/Youtube: https://www.youtube.com/H%C3%B8gskulenp%C3%A5VestlandetHVL
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